14.133/2021, inclusive no sistema eletrônico. 
1) Objeto: Aquisição de equipamentos 
eletrônicos, informática e suportes de TV 
2) Proponentes vencedoras: Distribuidora 
Peres & Araujo Ltda – ME, inscrita no CNPJ 
nº 21.641.059/0001-39 no valor de 
R$10.827,00 (dez mil e oitocentos e vinte e 
sete reais); Fátima Aparecida de Oliveira 
Silvério, inscrita no CNPJ nº 
32.350.293/0001-23, no valor de 
R$40.250,00 (quarenta mil e duzentos e 
cinquenta reais); Inovatec Soluções Ltda., 
inscrita no CNPJ nº 40.243.521/0001-94, no 
valor de R$8.100,00 (oito mil e cem reais); 
PC41 Comércio e Distribuição de 
Equipamentos Ltda., inscrita no CNPJ nº 
57.231.460/0001-48, no valor de R$6.660,00 
(seis mil e seiscentos e sessenta reais); HM 
Informática Ltda., inscrita no CNPJ nº 
34.240.500/0001-12, no valor de R$2.879,97 
(dois mil e oitocentos e setenta e nove reais); 
Sólid Licitações Ltda., inscrita no CNPJ nº 
36.344.966/0001-93 no valor de R$365,00 
(trezentos e sessenta e cinco reais); e Alto 
Rio Doce Comércio Ltda., inscrita no CNPJ 
nº 51.251.651/0001-95, no valor de 
R$903,00 (novecentos e três reais). 
Carandaí, 5 de agosto de 2025. 
Pedro Marconi de Sousa Rodrigues - 
Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
ORDINÁRIO 
Nº Empenho: EO 000195-000 
Emissão: 05/08/2025 
Ficha: 00013 
Favorecido: Fátima Aparecida de Oliveira